Rua: Waldemar Siepierski ,200, sala 1520, Ed. Villagio Campo Grande –Bairro Rio Branco.

CEP 29.147 – 600 Cariacica - Tel.: (27) 32268255

Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

INDICAÇÃO Nº ____/2021

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER INDICAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE UM

CAMPO DE FUTEBOL E INSTALAÇÕES DE APARELHOS

PARA ACADEMIA POPULAR EM GRAÚNA, NESTE

MUNICÍPIO.

   Justificativa

 Comunidade de Graúna conta com elevado número de moradores, entre

eles diversos jovens, adolescentes e crianças que necessitam de um local

apropriado para as suas horas de lazer. Por esse motivo surge a necessidade

da adequações para atendê los.

Tendo em vista que o local não se encontra em condições favoráveis para

uso, faz-se necessário a construção do campo e as instalações de aparelhos

para a academia popular, com intuito de atender essa tão sonhada demanda dos

moradores, que fazem uso da área há mais de 50(cinquenta) anos sem

quaisquer melhorias.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Rua: Waldemar Siepierski ,200, sala 1520, Ed. Villagio Campo Grande –Bairro Rio Branco.

CEP 29.147 – 600 Cariacica - Tel.: (27) 32268255

Serviços esses que estarão beneficiando e promovendo incentivos aos

atletas, incentivo a saúde e bem estar dos moradores ade com a realização de

treinos, campeonatos, projetos sociais entre outras atividades.

Certo de que a solicitação será atendida, fica com meus votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva

(MAURO DURVAL)

                                                          Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-06-17T15:12:43-0300